UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ CHÂU

Số: 24/UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kỳ C âu,   ày 16       04  ă  2024

Kính gửi: Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội huyện Kỳ Anh

Thực hiện Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính Phủ

quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; Thông tư

liên tịch số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24/6/2021 của Bộ Lao động – Thương

binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định 20/2021/NĐ-CP.

Căn cứ tờ khai đề nghị hỗ trợ chi phí mai táng của ông: Võ Xuân Thỏa.

Địa chỉ: Thôn Bắc Châu, xã Kỳ Châu, huyện Kỳ Anh, tỉnh Hà Tĩnh.

Là chồng của bà: Nguyễn Thị Minh, sinh ngày 20/4/1970, hưởng chế độ

người khuyết tật nặng từ 16 tuổi đến 60 tuổi; thường trú tại thôn Bắc Châu, xã

Kỳ Châu, huyện Kỳ Anh, tỉnh Hà Tĩnh đã từ trần ngày 10/04/2024.

Qua việc rà soát hồ sơ của bà: Nguyễn Thị Minh, xác định đối tượng đủ

điều kiện hưởng trợ cấp mai táng phí theo quy định.

Vậy UBND xã Kỳ Châu đề nghị Phòng LĐTB&XH huyện Kỳ Anh thẩm

định và trình Chủ tịch UBND huyện Kỳ Anh xem x t và giải quyết chế độ mai

táng phí cho đối tượng theo quy định.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ T CH

Trần Công An

		tranconganh.kychau@hatinh.gov.vn
	2024-04-17T14:39:05+0700

		ubkychau.ka@hatinh.gov.vn
	2024-04-17T14:51:03+0700